ATA DE CONVENÇÃO PARA ESCOLHA DE CANDIDATOS ÀS ELEIÇÕES DE 2024,
COM   COLIGAÇÃO PARA ELEIÇÃO MAJORITÁRIA – PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO - PSB

Aos vinte dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, com início às nove horas, no
Estância Alto da Serra, com endereço na localizado na Estrada Nevio Carlone, 03, Riacho
Grande, São Bernardo do Campo/SP, CEP 09832-150, convocados pelo Edital de Convocação de
05 de julho de 2024, publicado no Jornal Diário do Grande ABC, de terça-feira, nove de julho
de dois mil e vinte e quatro, página 3 do caderno Setecidades - Seção Publicidade Legal,
combinado com Termo Aditivo ao Edital de Convocação de 16 de julho de 2024, publicado no
Jornal Diário do Grande ABC, de quarta-feira, 17 de julho de dois mil e vinte e quatro, página 8,
Caderno Classificados - Seção Convocações, na forma do Estatuto, presentes o número
estatutário de convencionais, instalou-se, sob a presidência do Sr. ANTONIO APARECIDO PARIS
CABRERA, brasileiro, casado, despachante, portador da Cédula de Identidade – RG n°
8.768.774, inscrito no CPF/MF sob o n° 882.448.148-53, inscrição eleitoral n° 118486780116,
residente e domiciliado na Rua Rua Álvaro Alvim, 736, Pauliceia, São Bernardo do Campo, CEP
09663-000, que convocou a mim RAMIRO MEVES, para secretariar os trabalhos da Convenção
Municipal do Partido Socialista Brasileiro de São Bernardo do Campo. A seguir, o senhor
Presidente declarou abertos os trabalhos oferecendo esclarecimentos aos convencionais
acerca de como seriam processadas as operações de credenciamento e votação, tendo
apresentado, ademais, a ordem do dia, conforme edital publicado, na seguinte conformidade: 1)
sobre a proposta de coligação com as Federações/Partidos Federação Brasil da Esperança - Fé
Brasil, formada pelos partidos PT – Partido dos Trabalhadores, PC do B – Partido Comunista
do Brasil e PV – Partido Verde; Federação PSOL REDE, formada pelos partidos PSOL - Partido
Socialismo e Liberdade e REDE – REDE Sustentabilidade; DC – Democracia Cristã; PDT -
Partido Democrático Trabalhista; MOBILIZA - Partido da Mobilização Nacional, na qual a
Federação Brasil da Esperança - Fé Brasil (PT/PcdoB/PV) indicará o candidato a Prefeito e o
PSB – Partido Socialista Brasileiro indicará o candidato a vice-Prefeito; 2) sobre as eleições
proporcionais, que o partido concorreria de forma isolada, conforme exige a legislação eleitoral,
respeitando o mínimo de 30% das vagas para cada gênero; 3) caberia aos convencionais
aprovarem o representante legal da coligação, cuja indicação recairia sobre o Sr. AIRTON
GERMANO DA SILVA, bem como sobre os delegados da Coligação, cujas indicações recairiam
sobre os senhores RAMIRO MEVES, RAFAEL CAÇAPAVA RIGATO E EVANDRO DE LIMA; 4)
Discussão acerca do limite máximo de gastos as campanhas majoritárias e proporcionais; e 5)
por fim, que o último tema a ser posto em votação seria a delegação de poderes à Executiva
Municipal para deliberar sobre a escolha de candidaturas remanescentes, substituição de
candidatos, bem como eventual exclusão ou ingresso de partidos na Coligação majoritária.

Em seguida, por haver somente uma chapa inscrita, o Presidente colocou os temas em
deliberação por aclamação, restando aprovada por unanimidade os seguintes temas:

a) formação da coligação “JUNTOS POR SÃO BERNARDO” formada pelas Federações/Partidos
Federação Brasil da Esperança - Fé Brasil, formada pelos partidos PT – Partido dos
Trabalhadores, PC do B – Partido Comunista do Brasil e PV – Partido Verde; Federação PSOL
REDE, formada pelos partidos PSOL - Partido Socialismo e Liberdade e REDE – REDE
Sustentabilidade; MOBILIZA - Partido da Mobilização Nacional; PDT - Partido Democrático
Trabalhista; PSB - Partido Socialista Brasileiro; e DC – Democracia Cristã para eleição

Ata de Convenção Municipal do Partido/Federação 40-PSB

Identificador: 766d2b2964fbb9dbae1f8e8b61f84aeaf5b414e5
Página 1 de 15

majoritária, que terá como representante o Sr. AIRTON GERMANO DA SILVA, brasileiro, casado,
advogado, portador da Cédula de Identidade – RG n°. 9.448.230-5, inscrito no CPF/MF sob o n°.
945.688.808-82, inscrição eleitoral 1178 2250 0175, com endereço na Rua Itú n.º 343,
apartamento 94, Baeta Neves, São Bernardo do Campo, CEP 09751-040, tendo como telefones
de contado para com a Justiça Eleitoral (11) 9.8365-9234 – (11) 2771-4299 e e-mail para
contato com a Justiça Eleitoral airton.adv@gmail.com e como delegados os Srs. RAMIRO
MEVES, CPF nº 289.661.808-25 e título de eleitor nº. 119019010191; RAFAEL CAÇAPAVA
RIGATO, CPF nº 287.341.098-11 e título de eleitor nº. 260200360116; e EVANDRO DE LIMA, CPF
n° 100.476.728-54 e título de eleitor n° 118324340191;

b) aprovação do Sr. LUIZ FERNANDO TEIXEIRA FERREIRA, brasileiro, casado, empresário, nome
de urna LUIZ FERNANDO, inscrição eleitoral n° 043613160116 e inscrito no CPF/MF sob o n°.
042.329.668-03, indicado pela Federação Brasil da Esperança - Fé Brasil para candidato a
Prefeito e do Sr. WILLIAM DIB, brasileiro, casado, médico, nome de urna DR. DIB, inscrição
eleitoral n°. 118361220183 e inscrito no CPF/MF sob o n°. 493.336.318-87, indicado pelo PSB
para candidato a Vice-Prefeito, ambos concorrerão com o número 13; e

c) indicação para candidatos a Vereador:

CANDIDATURAS FEMININAS

NOME DO CANDIDATO – ANA PAULA DA SILVA

NOME DE URNA – PAULA PRAÇA

NÚMERO - 40077

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     324948180124

CPF – 336.863.858-05

GÊNERO - feminino

NOME DO CANDIDATO – ANNA BEATRIZ REALI COSTA MELO

NOME DE URNA – BIA REALI

NÚMERO - 40023

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     118449590116

CPF – 069.364.198-36

GÊNERO - feminino

Ata de Convenção Municipal do Partido/Federação 40-PSB

Identificador: 766d2b2964fbb9dbae1f8e8b61f84aeaf5b414e5
Página 2 de 15

NOME DO CANDIDATO – CÍCERA BATISTA DE OLIVEIRA

NOME DE URNA – CICINHA

NÚMERO - 40150

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     059810070760

CPF – 023.605.523-25

GÊNERO - feminino

NOME DO CANDIDATO – LEONORA FORNAZEIRO DE PAULA

NOME DE URNA – LEONORA

NÚMERO - 40777

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     204531290124

CPF – 252.533.628-35

GÊNERO - feminino

NOME DO CANDIDATO – LUCILEIA LAGE DRUMOND

NOME DE URNA – LEIA DO PARQUE SBC

NÚMERO - 40254

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     186217110116

CPF – 192.555.928-90

GÊNERO - feminino

NOME DO CANDIDATO – MARIA CRISTINA DA CONCEIÇÃO SILVA

NOME DE URNA – MARIA CRISTINA

NÚMERO – 40019

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     122933140116

Ata de Convenção Municipal do Partido/Federação 40-PSB

Identificador: 766d2b2964fbb9dbae1f8e8b61f84aeaf5b414e5
Página 3 de 15

CPF – 492.689.964-72

GÊNERO - feminino

NOME DO CANDIDATO – MARIA DA GLÓRIA FERREIRA DO NASCIMENTO LEITE

NOME DE URNA – GLORINHA BABA AÍ E VÊM

NÚMERO - 40025

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     189986700116

CPF – 157.752.978-22

GÊNERO - feminino

NOME DO CANDIDATO – NÍVEA LÚCIA SANTOS GUERRA LORENZETTI

NOME DE URNA – NIVEA GUERRA

NÚMERO - 40000

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     203725260132

CPF – 132.536.338-37

GÊNERO - feminino

NOME DO CANDIDATO – OSMARINA INÁCIO

NOME DE URNA – PROFESSORA OSMARINA

NÚMERO - 40020

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     117649990167

CPF – 149.382.398-17

GÊNERO – feminino

NOME DO CANDIDATO – ROSENI APARECIDA DA SILVA

Ata de Convenção Municipal do Partido/Federação 40-PSB

Identificador: 766d2b2964fbb9dbae1f8e8b61f84aeaf5b414e5
Página 4 de 15

NOME DE URNA – ROSE SILVA

NÚMERO – 40444

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     186229350167

CPF – 830.658.819.34

GÊNERO - feminino

CANDIDATURAS MASCULINAS

NOME DO CANDIDATO – ARLEY GONÇALVES RAMALHO

NOME DE URNA – DR. ARLEY RAMALHO

NÚMERO - 40500

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     186574580141

CPF – 131.396.608-80

GÊNERO - masculino

NOME DO CANDIDATO – CLOVIS PAVES BASTOS

NOME DE URNA – CLOVINHO DO SOCIAL

NÚMERO - 40999

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     122219910116

CPF – 008.677.578-25

GÊNERO - masculino

NOME DO CANDIDATO – DOMINGOS MONTEIRO DE SOUSA

NOME DE URNA – DOMIGUINHOS DO BATISTINI

NÚMERO - 40122

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     122739330175

Ata de Convenção Municipal do Partido/Federação 40-PSB

Identificador: 766d2b2964fbb9dbae1f8e8b61f84aeaf5b414e5
Página 5 de 15

CPF – 607.282.568-00

GÊNERO - masculino

NOME DO CANDIDATO – FABIO DE SOUZA FERREIRA

NOME DE URNA – FABINHO DO FERRA

NÚMERO - 40700

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     362436810191

CPF – 364.165.318-52

GÊNERO - masculino

NOME DO CANDIDATO – FRANCISCO BORGES DE MOURA

NOME DE URNA – MOURA

NÚMERO - 40333

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     321741390116

CPF – 411.610.173-72

GÊNERO - masculino

NOME DO CANDIDATO – FRANCISCO DAS CHAGAS SOUZA

NOME DE URNA – CHAGAS DA JF

NÚMERO - 40113

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     186170320175

CPF – 252.786.734-00

GÊNERO - masculino

NOME DO CANDIDATO – JENES KRUSCHEFES DOS SANTOS

Ata de Convenção Municipal do Partido/Federação 40-PSB

Identificador: 766d2b2964fbb9dbae1f8e8b61f84aeaf5b414e5
Página 6 de 15

NOME DE URNA – PROF. JENES DA EMEB

NÚMERO - 40680

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     100543440183

CPF – 954.607.728-34

GÊNERO - masculino

NOME DO CANDIDATO – JOSÉ ALVES DA SILVA

NOME DE URNA – ÍNDIO

NÚMERO - 40213

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     018932511279

CPF – 021.138.184-50

GÊNERO - masculino

NOME DO CANDIDATO – JOSÉ VALTER ÁLVARO DOS SANTOS

NOME DE URNA – VALTER ÁLVARO

NÚMERO - 40131

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     204713850141

CPF – 155.998.318-33

GÊNERO – masculino

NOME DO CANDIDATO – MARCIO JOSÉ DE SOUZA

NOME DE URNA – MARCINHO

NÚMERO – 40001

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     417380510183

CPF – 459.058.728-99

Ata de Convenção Municipal do Partido/Federação 40-PSB

Identificador: 766d2b2964fbb9dbae1f8e8b61f84aeaf5b414e5
Página 7 de 15

GÊNERO – masculino

NOME DO CANDIDATO – MARCOS FERREIRA MENEZES

NOME DE URNA – MARQUINHOS

NÚMERO - 40888

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     280187100167

CPF – 309.406.988-62

GÊNERO - masculino

NOME DO CANDIDATO – ORLANDO PEIXOTO

NOME DE URNA – PEIXOTO

NÚMERO - 40123

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     119132630108

CPF – 763.435.028-15

GÊNERO - masculino

NOME DO CANDIDATO – REGINALDO DOMINGUES

NOME DE URNA – REGIS DOMINGUES

NÚMERO – 40277

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     213894930191

CPF – 290.820.948-94

GÊNERO - masculino

NOME DO CANDIDATO – RENATO DE JESUS RAMOS

NOME DE URNA – RENATÃO

Ata de Convenção Municipal do Partido/Federação 40-PSB

Identificador: 766d2b2964fbb9dbae1f8e8b61f84aeaf5b414e5
Página 8 de 15

NÚMERO - 40555

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     226672890116

CPF – 180.207.308-69

GÊNERO - masculino

NOME DO CANDIDATO – SEBASTIÃO LUIZ BISPO

NOME DE URNA – DR BISPO

NÚMERO - 40100

INSCRIÇÃO ELEITORAL - 122852460108

CPF – 655.127.828-00

GÊNERO - masculino

NOME DO CANDIDATO – SIDNEI DO NASCIMENTO

NOME DE URNA – SIDINEI BABU

NÚMERO - 40040

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     337296330124

CPF – 172.415.058-83

GÊNERO - masculino

NOME DO CANDIDATO – TIAGO LUIZ DOS SANTOS

NOME DE URNA – TIAGO SANTOS

NÚMERO - 40740

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     299031730108

CPF – 318.711.498-94

GÊNERO - masculino

Ata de Convenção Municipal do Partido/Federação 40-PSB

Identificador: 766d2b2964fbb9dbae1f8e8b61f84aeaf5b414e5
Página 9 de 15

NOME DO CANDIDATO – VANDERLAN OLIVEIRA DE MORAES

NOME DE URNA – VANDERLAN MORAES

NÚMERO - 40567

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     118065940175

CPF – 080.213.628-12

GÊNERO - masculino

NOME DO CANDIDATO – VANDIR CUSTODIO DE SANTANA

NÚMERO - 40954

NOME DE URNA – VANDIR CUSTÓDIO

INSCRIÇÃO ELEITORAL -     122664930116

CPF – 689.349.988-49

GÊNERO - masculino

Dando continuidade aos trabalhos, procedeu-se à distribuição dos números com que os
candidatos a Vereador concorrerão, conforme lista acima. A seguir o Presidente informou
também o valor máximo de gastos de campanha definido pelo Tribunal Superior Eleitoral ,
conforme resolução 23.607, sendo que o cargo Prefeito o valor é de R$ 6.813.402,91 (seis
milhões oitocentos e treze mil quatrocentos e dois reais e noventa e um centavos), no primeiro
turno e R$ 2.725.361,17 (dois milhões setecentos e vinte e cinco mil trezentos e sessenta e um
reais e dezessete centavos) no segundo turno e para vereador R$ 413.602,82 (quatrocentos e
treze mil seiscentos e dois reais e oitenta e dois centavos). O Presidente Informa ainda que foi
deliberado que a responsabilidade pela preparação e apresentação da prestação de contas da
companha é exclusiva de cada candidato, que deve tomar as devidas providências para
entrega-la, no prazo estabelecido à Justiça Eleitoral, bem como de providenciar os profissionais
exigidos por Lei para sua validade. Por fim, os convencionais deliberaram por delegar à
Comissão Executiva Municipal todos os poderes e competências previstas no Estatuto do
Partido e que dizem respeito às eleições, principalmente a escolha de candidatos não definidos
nesta reunião, eventuais substituições, bem como deliberarem sobre exclusão ou ingresso de
partidos na coligação majoritária. Nada mais havendo a tratar, o Presidente encerrou a reunião
às dezenove horas, determinando que fosse lavrada a presente Ata que, lida e achada
conforme, foi aprovada por mim, Ramiro Meves, que o secretariei, e pelo Sr. Antonio Aparecido
Paris Cabrera, que a presidiu.

Ata de Convenção Municipal do Partido/Federação 40-PSB

Identificador: 766d2b2964fbb9dbae1f8e8b61f84aeaf5b414e5
Página 10 de 15

São Bernardo do Campo – SP, 20 de julho de 2024.

Antonio Aparecido Paris Cabrera

Presidente

Ramiro Meves

Secretário

Informações
20/07/2024 - 09:00 às 14:00 SP - SÃO BERNARDO DO

CAMPO
40-PSB

Data da Convenção Localidade Partido/Federação

ANTONIO APARECIDO PARIS CABRERA -
PRESIDENTE

RAMIRO MEVES - SECRETARIO

Presidiu os trabalhos Secretariou os trabalhos

Cargo(s)
Prefeito
Vice-Prefeito
Vereador

Dados da Coligação
JUNTOS POR SÃO BERNARDO AIRTON GERMANO DA SILVA PDT; DC; MOBILIZA; PSB;

FEDERAÇÃO BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL;
FEDERAÇÃO PSOL REDE

Nome da coligação Nome do representante Composição

Lista de candidatos
Candidato(s) ao cargo de Vereador concorrerá isolado

1 - ANA PAULA DA SILVA 40077 Feminino
Nome Número Gênero

PAULA PRAÇA
Nome para Urna

2 - ANNA BEATRIZ REALI COSTA MELO 40023 Feminino
Nome Número Gênero

BIA REALI
Nome para Urna

3 - CÍCERA BATISTA DE OLIVEIRA 40150 Feminino
Nome Número Gênero

Ata de Convenção Municipal do Partido/Federação 40-PSB

Identificador: 766d2b2964fbb9dbae1f8e8b61f84aeaf5b414e5
Página 11 de 15

CICINHA
Nome para Urna

4 - LEONORA FORNAZEIRO DE PAULA 40777 Feminino
Nome Número Gênero

LEONORA
Nome para Urna

5 - LUCILEIA LAGE DRUMOND 40254 Feminino
Nome Número Gênero

LEIA DO PARQUE SBC
Nome para Urna

6 - MARIA CRISTINA DA CONCEIÇÃO SILVA 40019 Feminino
Nome Número Gênero

MARIA CRISTINA
Nome para Urna

7 - MARIA DA GLÓRIA FERREIRA DO NASCIMENTO
LEITE

40025 Feminino

Nome Número Gênero

GLORINHA BABA AÍ E VÊM
Nome para Urna

8 - NÍVEA LÚCIA SANTOS GUERRA LORENZETTI 40000 Feminino
Nome Número Gênero

NIVEA GUERRA
Nome para Urna

9 - OSMARINA INÁCIO 40020 Feminino
Nome Número Gênero

PROFESSORA OSMARINA
Nome para Urna

10 - ARLEY GONÇALVES RAMALHO 40500 Masculino
Nome Número Gênero

DR ARLEY RAMALHO
Nome para Urna

11 - CLOVIS PAVES BASTOS 40999 Masculino
Nome Número Gênero

CLOVINHO DO SOCIAL
Nome para Urna

12 - DOMINGOS MONTEIRO DE SOUSA 40122 Masculino
Nome Número Gênero

DOMIGUINHOS DO BATISTINI
Nome para Urna

13 - FABIO DE SOUZA FERREIRA 40700 Masculino
Nome Número Gênero

FABINHO DO FERRA
Nome para Urna

14 - FRANCISCO BORGES DE MOURA 40333 Masculino
Nome Número Gênero

MOURA
Nome para Urna

15 - FRANCISCO DAS CHAGAS SOUZA 40113 Masculino
Nome Número Gênero

CHAGAS DA JF

Ata de Convenção Municipal do Partido/Federação 40-PSB

Identificador: 766d2b2964fbb9dbae1f8e8b61f84aeaf5b414e5
Página 12 de 15

Nome para Urna

16 - JENES KRUSCHEFES DOS SANTOS 40680 Masculino
Nome Número Gênero

PROF JENES
Nome para Urna

17 - JOSÉ ALVES DA SILVA 40213 Masculino
Nome Número Gênero

ÍNDIO
Nome para Urna

18 - JOSÉ VALTER ÁLVARO DOS SANTOS 40131 Masculino
Nome Número Gênero

VALTER ÁLVARO
Nome para Urna

19 - MARCIO JOSÉ DE SOUZA 40001 Masculino
Nome Número Gênero

MARCINHO
Nome para Urna

20 - MARCOS FERREIRA MENEZES 40888 Masculino
Nome Número Gênero

MARQUINHOS
Nome para Urna

21 - ORLANDO PEIXOTO 40123 Masculino
Nome Número Gênero

PEIXOTO
Nome para Urna

22 - REGINALDO DOMINGUES 40277 Masculino
Nome Número Gênero

REGIS DOMINGUES
Nome para Urna

23 - RENATO DE JESUS RAMOS 40555 Masculino
Nome Número Gênero

RENATÃO
Nome para Urna

24 - SIDNEI DO NASCIMENTO 40040 Masculino
Nome Número Gênero

SIDINEI BABU
Nome para Urna

25 - TIAGO LUIZ DOS SANTOS 40740 Masculino
Nome Número Gênero

TIAGO SANTOS
Nome para Urna

26 - VANDERLAN OLIVEIRA DE MORAES 40567 Masculino
Nome Número Gênero

VANDERLAN MORAES
Nome para Urna

27 - VANDIR CUSTODIO DE SANTANA 40954 Masculino
Nome Número Gênero

VANDIR CUSTÓDIO
Nome para Urna

28 - SEBASTIÃO LUIZ BISPO 40100 Masculino

Ata de Convenção Municipal do Partido/Federação 40-PSB

Identificador: 766d2b2964fbb9dbae1f8e8b61f84aeaf5b414e5
Página 13 de 15

Nome Número Gênero

DR BISPO
Nome para Urna

29 - ROSENI APARECIDA DA SILVA 40444 Feminino
Nome Número Gênero

ROSE SILVA
Nome para Urna

Lista de Presença
Lista criada 18/07/2024 às 18:03:30

1 - HIGOR GUIMARAES LIMA
Nome

2 - FRANCISCO DAS CHAGAS SOUZA
Nome

3 - JENES KRUSCHEFES DOS SANTOS
Nome

4 - VANDIR CUSTODIO DE SANTANA
Nome

5 - ANNA BEATRIZ REALI COSTA MELO
Nome

6 - DOMINGOS MONTEIRO DE SOUSA
Nome

7 - TIAGO LUIZ DOS SANTOS
Nome

8 - ROSENI APARECIDA DA SILVA
Nome

9 - MARIZILDA STIVARIATTO
Nome

10 - RENATO NOGUEIRA DEE SOUSA
Nome

11 - REGINALDO DOMINGUES
Nome

12 - SEBASTIÃO LUIZ BISPO
Nome

13 - MARCOS FERREIRA MENEZES
Nome

14 - LUCILEIA LAGE DRUMOND
Nome

15 - ARLEY GONÇALVES RAMALHO
Nome

16 - ANA PAULA DA SILVA
Nome

17 - CÍCERA BATISTA DE OLIVEIRA
Nome

18 - LEONORA FORNAZEIRO DE PAULA
Nome

Ata de Convenção Municipal do Partido/Federação 40-PSB

Identificador: 766d2b2964fbb9dbae1f8e8b61f84aeaf5b414e5
Página 14 de 15

19 - MARCIO JOSÉ DE SOUZA
Nome

20 - RENATO DE JESUS RAMOS
Nome

21 - MARIA DA GLÓRIA FERREIRA DO NASCIMENTO
LEITE
Nome

22 - OSMARINA INÁCIO
Nome

23 - ORLANDO PEIXOTO
Nome

24 - JOSÉ VALTER ÁLVARO DOS SANTOS
Nome

25 - VANDERLAN OLIVEIRA DE MORAES
Nome

26 - CLOVIS PAVES BASTOS
Nome

27 - NÍVEA LÚCIA SANTOS GUERRA LORENZETTI
Nome

28 - MARIA CRISTINA DA CONCEIÇÃO SILVA
Nome

29 - JOSÉ ALVES DA SILVA
Nome

30 - FRANCISCO BORGES DE MOURA
Nome

31 - FABIO DE SOUZA FERREIRA
Nome

32 - SIDNEI DO NASCIMENTO
Nome

33 - ANTONIO APARECIDO PARIS CABRERA
Nome

34 - RAMIRO MEVES
Nome

35 - YOLANDA REGINA BUSO
Nome

36 - NILTON P C SANTOS
Nome

37 - MARIA DOS SANTOS
Nome

Ata de Convenção Municipal do Partido/Federação 40-PSB

Identificador: 766d2b2964fbb9dbae1f8e8b61f84aeaf5b414e5
Página 15 de 15